autorizados y aquellos que al cierre del ejercicio fiscal de que se trate, no se hayan devengado. 

X. Que, del cumplimiento en tiempo y forma de los requisitos señalados en los Lineamientos, el Comité de 
Evaluación determinó aprobar los Proyectos presentados por el Estado de Sonora, por lo que autorizó la 
cantidad de $85, 755,311.59 (Ochenta y cinco millones setecientos cincuenta y cinco mil trescientos once 
pesos 59/100 M.N.) para la instalación de los Centros de Conciliación y Tribunales Laborales Locales. 

XI. Dicha situación se notificó a la Entidad Federativa mediante resolución del Comité de Evaluación el 03 
de junio de 2022, por lo que, en cumplimiento con lo establecido en el numeral Décimo noveno, Vigésimo

[...]

así como, para la creación de Tribunales Laborales a cargo del Poder Judicial de la Entidad 

Federativa para la resolución de los conflictos entre trabajadores y patrones. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la cláusula 

anterior, "LA SECRETARÍA" asignará la cantidad de $85,755,311.59 (Ochenta y cinco millones setecientos 

cincuenta y cinco mil trescientos once pesos 59/100 M.N.) correspondiente al recurso autorizado por el Comité 

de Evaluación, de los cuales $42,899,999.99 (Cuarenta y dos millones ochocientos noventa y nueve mil 

novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.) serán destinados para la creación de los Centros de 

Conciliación Locales; y $42,855,311.60 (Cuarenta y dos millones ochocientos cincuenta y cinco mil trescientos 

once pesos 60/100 M.N.) para la creación de los Tribunales Laborales Locales. 

La ejecución del Proyecto y el ejercicio de los recursos serán responsabilidad de la Secretaría del Trabajo 

y del Poder Judicial del Estado, según corresponda. 

Los recursos federales se radicarán a "EL GOBIERNO DEL ESTADO", a través de su Secretaría de

[...]

Mexicanos; 35 de la Ley del Banco de México, así como 8o. y 10 del Reglamento Interior del Banco de 
México, y según lo previsto en el Capítulo V del Título Tercero de su Circular 3/2012, informa que el tipo de 
cambio obtenido el día de hoy fue de $19.9847 M.N. (diecinueve pesos con nueve mil ochocientos cuarenta y 
siete diezmilésimos moneda nacional) por un dólar de los EE.UU.A. 

La equivalencia del peso mexicano con otras monedas extranjeras se calculará atendiendo a la cotización 
que rija para estas últimas contra el dólar de los EE.UU.A., en los mercados internacionales el día en que se